
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.UNGARETTI” 
 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

        
 

            Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                      Altissimo, 11/01/2023 

CIG: ZCC397452B 

Oggetto: Determina a contrarre per il servizio di trasporto per le uscite didattiche A.S. 2022/23 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Premesso che si rende necessario individuare il soggetto cui affidare il servizio di trasporto per le 

uscite didattiche A.S. 2022/23  (vedi allegato); 

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) relativo al periodo, come da delibera del 

Consiglio di Istituto n. 22 del 01/12/2022; 

  

Visto il decreto 28 agosto 2018, n.129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd, 

decreto correttivo); 

 

Considerato che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni attive” 

sulla piattaforma Consip; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la delibera n.2 del Consiglio d'Istituto con la quale è stato approvato in data 09/02/2022 il 

Programma Annuale dell'Istituzione Scolastica per l'anno 2022; 

 

Viste le delibere del Collegio Docenti Unitario n. 20 del 08/11/2022 e del Consiglio di Istituto n. 23 

del 01/12/2022, con le quali vengono approvati i viaggi di istruzione per l’anno scolastico 

2022/2023; 

 

Considerato che la fornitura in questione, calcolata sulla spesa storica dell’Istituto e sui dati 

presunti, ha un valore annuo inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa; 

 

 

DETERMINA 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

72
 -

 1
1/

01
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.UNGARETTI” 
 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

        
 

            Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 

 di dar corso all’avvio di una procedura negoziata per l’individuazione dell’Agenzia cui 

affidare il servizio di trasporto; 

 di inviare le lettere di invito, in considerazione della particolare connotazione geografica del 

territorio su cui insiste l’Istituto, a sei agenzie di autoservizi del territorio al fine di non 

compromettere l’attività formativa deliberata dagli organi collegiali; 

 di aggiudicare l’offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 di evidenziare il CIG: ZCC397452B ; 

 di imputare la spesa nell’Aggregato A.05 dell’esercizio finanziario 2022. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Lucia Grieco. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo della Scuola, nella Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito www.comprensivoungaretti.edu.it  

 

 

Allegato: 

 

- Uscite Didattiche A.S. 2022/23 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Lucia Grieco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

72
 -

 1
1/

01
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it
http://www.comprensivoungaretti.edu.it/


 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.UNGARETTI” 
 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

        
 

            Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 

 

 

 

 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

72
 -

 1
1/

01
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it

		2023-01-11T19:51:29+0100
	LUCIA GRIECO




